
Sadzobník
za jednorázové poskytnutie priestorov a ploch

v budovách a zariadeniach vo vlastníctve Města Poprad

Město Poprad stanovuje následovně sadzbyza poskytnutie priestorova ploch:

l. Priestory Msti Sadzba za hodinu Sadzba pre školy a
školské zariadenia na
území města Poprad

Sadzba pre školy a
školské zariadenia v
zriaďovatefskej
posobnosti města
Poprad

Občianské združenia
so sídlom na území
města Poprad

'vefká zasadačka 200,00 € 150,00 € 100,00 € 100,00 €
malá zasadačka 150,00 € 100,00 € 75,00 € 75,00 €
salónik 50,00 € 40,00 € 25,00 € 25,00 €
vestibul č.l 80,00 € 60,00 € 40,00 € 40,00 €
vestibul č.2 80,00 € 60,00 € 40,00 € 40,00 €
čas na přípravu akcie 50% prislusnej sumy za miestnosť

2. Príestory Kino Tatran Sadzba za hodinu Sadzba pre školy a
školské zariadenia na
území města Poprad

Sadzba pre školy a
školské zariadenia v
zriaďovaterskej
posobnosti města
Poprad

Občianské združenia
so sídlom na území
města Poprad

videosála 100,00 € 75,00 € 50,00 € 50,00 €
kinosála 200,00 € 150,00 € 100,00 € 100,00 €
čas na přípravu akcie 50% prislusnej sumy 23 miestnosť

3. Priestory MsU,
pracovisko Stráže

Sadzba za hodinu

divadelně a zábavné predstavenia 30,00 €
komerčně akcie (přednášky, kurzy, zábavy a pod.) 60,00 €
čas na přípravu akcie 50% príslušnej sumy za miestnosť

razné súkromné rodinné podujatia, svadby - za celu akdu 200,00 €
kary-za celu akciu 100,00 €

4. Priestory DC Sadzba za hodinu

DC Limba, DC křesťanských seniorov, DC JUH, DC Stráže, DC
Matejovce, DC Xenon, DC Spišská Sobota, DC Verká
komerčné akcie (přednášky, kurzy apod.) 40,00 €
spoloíenské zábavy 60,00 €
razné súkromné rodinné podujatia, kary - člen KD 15,00 €
rózne súkromné rodinné podujatia, kary - ostatní 30,00 €
kuchyňa s inventárom (poháre a pod.) 20,00 €
čas na přípravu akcie 50% prfslusnej sumy za miestnosť

5. Priestory Divadelná sála,
Spišská Sobota

Sadzba za hodinu Sadzba pre školy a
školské zariadenia na
území města Poprad

Sadzba pre školy a
školské zariadenia v
zriaďovatďskej
posobnosti města
Poprad

Občianské združenia
so sidlom na území
města Poprad

<omerčné akcie (přednášky, kurzy a pod.) 200,00 € 150,00 € 100,00 € 100,00 €
čas na přípravu akcie 50% prislušnej sumy za miestnosť

razné súkromné rodinné podujatia, svadby - za celu akciu (do 24
hodin) 800,00 €
:ary-za celu akciu 400,00 €



6. Brokoffov dóm,
Sobotské námestie 1740,1741

Sadzba za hodinu

vel1<á zasadačka 60,00 €
malá zasadačka 20,00 €
ubytovade priestory 20,00 €/ osoba/ noc

7. Zimný stadión Sadzba za hodinu Sadzba pre
reprezentáciu SR

radová plocha s prislusenstvom 220,00 € 150,00 €

$. Školské objekty Sadzba za hodinu

Školy:
tělocvična vrátane šatní a sodálnych zariadení 65,00 €
minifutbalové ihrl. s umělým trávnatým povrchom 30,00 €
ifutbalové trávnaté ihrisko 40,00 €
multifunkčné ihri. s umělým povrchom - mládež 10,00 €
multifunkíné ihri. s umělým povrchom - dospelf 30,00 €
vestibul školy 40,00 €
školská jedaleň (bez kuchyně) 40,00 €
klasická učebna 26,00 €
odborná učebna 40,00 €
využitie celého areálu 105,00 €
Dětské dopravné ihrisko:
poskytnutie ihriska bezvybavenia 55,00 €
poskytnutie ihriska s vybavenia (bicykle, kolobežky, světelná
iignalizáda,...) 80,00 €

Altánek s prirahlým areálom ZS a M, Ulica Fráňa Krafa 75,00 € l

Uvedené sadzby při ihriskách sa použijú len při objednávke ihriska na konkrétny čas a datum. V ostatnom čase sú ihriská přístupné veřejnosti zdarma.

9. Ladová plocha,
Centrum vol'neho času

Sadzba za hodinu Sadzba pre školy a
školské zariadenia na
území města Poprad

Sadzba pre školy a
školské zariadenia v
zriaďovaterskej
posobnosti města
Poprad

Občianské združenia
so sídlom na území
města Poprad

rada plocha bez radu 65,00 € 50,00 € 30,00 € 30,00 €
•adová plocha (07.00-15.30 hod.) 80,00 € 60,00 € 40,00 € 40,00 €
adová plocha (15.30 - 22.00 hod.) 120,00 € 90,00 € 60,00 € 60,00 €

10. Skate park při strednej
športovej škole

Sadzba za hodinu Sadzba pre školy a
školské zariadenia na
území města Poprad

Sadzba pre školy a
školské zariadenia v
zriaďovaterskej
posobnosti města
Poprad

Obcianské združenia
so sídlem na území
města Poprad

kate park 100,00 € 75,00 € 50,00 € 50,00 €

11. Tenisové kurty města
Poprad, úl. Fráňa Krála 5143

Sadzba za hodinu Sadzba pre školy a
školské zariadenia na
území města Poprad

Sadzba pre školy a
školské zariadenia v
zriaďovateFskej
posobnosti města
Poprad

Občianské združenia
so sidlom na území
města Poprad

urt 8,00 €

Při prenájmoch vo všetkých priestoroch Města Poprad za účelom nepredajných výstav obrazov, fotografií
a pod. sa stanovuje cena 10,00 €/za l den prenájmu.



Prenájom priestorov bude poskytnutý na základe odsúhlasenej pťsomnej Ziadosti o jednorázové poskytnutie
priestorovvo vlastníctve Města Poprad, ktorá musí byť doručená do podatelně MsÚ Poprad najneskór
5 pracovných dní před požadovaným termínom (nevztahuje sa pře žiadosti určené pře Zimný stadión
a Ladovú plochu. Centrum vol'neho času a Tenisové kurty města Poprad). V případe organizovania karu, musí
byťžiadosť doručená najneskór 2 pracovně dni před jeho konáním.

Prenájom priestorov bude poskytnutý iba žiadatelovi, který nieje dlžníkom Města Poprad.
Prenájom priestorov na základe písomných žiadostí za sadzby uvedené v tomto sadzobníku odsúhlasuje vedúci
příslušného odboru, resp. školskej organizácie, ktorá má příslušné priestory a plochy v správě.

Odovzdanie a prevzatie priestorov zabezpečuje oddelenie, ktoré má příslušné zariadenia v správě na základe
preberacieho protokolu, kde sú uvedené podmienky prenájmu.

Úhrady za poskytnutie priestorov a ploch, okrem školských objektov sa budu realizovat'v prospěch účtu Města
Poprad.

Úhrady za poskytnutie priestorov a ploch v školských objektoch sa budu realizovat'v prospěch účtu, resp.
do pokladně konkrétného školského zariadenia.

Tento sadzobník nadobúda platnost' a účinnost' od 03.06.2024. Dňom účinnosti tohto sadzobníka sa rušia
Minimálně sadzby za jednorázové poskytnutie priestorov a ploch v budovách a zariadeniach vo vlastníctve
Města Poprad zo dna 07.11.2023.

V Poprade dna 03.06.2024

PO^-^0°» %^
^ o
^ *

-1
Ing. Anton Danko
primátor města

M


